
C I T TÀ   D I   C A M P O B A S S O

AREA OPERATIVA SERVIZI ALLA PERSONA

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

SERVIZIO PIANO SOCIALE DI ZONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2546 REG. GEN. DEL 31-08-2021

OGGETTO:CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI PARRUCCHE IN FAVORE DI PAZIENTI ONCOLOGICI AFFETTI DA
ALOPECIA: RIAPERTURA TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO.

IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale n. 5 giugno 2000, n. 6 recante “Contributi favore di pazienti oncologici
sottoposti a chemioterapia”, ha previsto un contributo economico stabilito nella misura massima di
euro 250,00 una sola volta ogni due anni per l’acquisto di una parrucca ai pazienti oncologici affetti
da alopecia, per evitarne la sofferenza psicologica, migliorarne la qualità della vita, il ritorno al
lavoro e la socialità, demandando alla Giunta regionale il compito di stabilire le modalità di
richiesta e di erogazione del contributo di che trattasi;

Considerato che la Regione Molise:
- con deliberazione della Giunta regionale n. 496 del 23 dicembre 2020 ha approvato gli indirizzi
operativi per l’implementazione della misura denominata “contributi per l’acquisto di parrucche in
favore di pazienti oncologici affetti da alopecia” nei quali, al punto 2), si stabilisce che “Possono
presentare la domanda di contributo per l’acquisto di parrucche tutti i cittadini in possesso dei
requisiti…attraverso un modello di domanda unico regionale che sarà approvato con apposito
provvedimento del Dirigente del Servizio
Programmazione Politiche Sociali”;
- con determinazione dirigenziale n. 805 dell’11/02/2021 ha approvato il modello di domanda unico
regionale per l’accesso ai contributi previsti dalla L.R. n. 6/2020, di cui alla DGR n. 496 del 23
dicembre 2020;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 483 del 17/02/2021 con cui sono stati recepiti
integralmente gli indirizzi della Regione Molise e per l’effetto è stato approvato lo schema di
Avviso Pubblico, unitamente al modello di domanda;

Dato atto che:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
3
6
5
9
 
D
E
L
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
1



- il suddetto Avviso è stato pubblicato per 60 giorni consecutivi  a decorrere dal 22 febbraio 2021
per 60 giorni consecutivi, con scadenza il 22 aprile 2021;
- ad oggi l’ATS di Campobasso ha ricevuto solo due istanze, di cui una fuori termine;

Preso atto della nota prot. 132374 dell’11/08/2021 con cui la Regione Molise, a seguito di
monitoraggio dell’esiguo numero di istanze pervenute, invita gli Ambiti a riaprire l’Avviso in
parola per ulteri 60 giorni, dal 1° settembre al 31 ottobre 2021;

Ritenuto pertanto di accogliere l’invito della Regione Molise e conseguentemente di:
- riaprire i termini dell’Avviso Pubblico di che trattasi, allegato al presente atto e di esso parte
integrante e sostanziale;
- fissare il termine di ricezione delle relative istanze in giorni 60, dal 1° settembre al 31 ottobre
2021;
- pubblicare il predetto Avviso sul sito del Comune e su quello dell’Ambito;
- trasmetterlo per l’opportuna conoscenza all’ASReM;

Visti:
i seguenti artt. del T.u.ee.ll. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000:
147-bis introdotto dall’art. 3 del D. Lgs 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella legge 7 dicembre
2012, n. 213, ai sensi del quale si dà atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa
del presente provvedimento;
107, in materia di competenza dei dirigenti;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato:

1) di prendere atto della  nota prot. 132374 dell’11/08/2021 con cui la Regione Molise, a seguito
di monitoraggio dell’esiguo numero di istanze pervenute, invita gli Ambiti a riaprire l’Avviso in
parola per ulteri 60 giorni, dal 1° settembre al 31 ottobre 2021;

2) di  riaprire i termini dell’Avviso Pubblico di che trattasi, allegato al presente atto e di esso
parte integrante e sostanziale;

3)di fissare il termine per  la presentazione delle domande in giorni 60, dal 1° settembre al 31
ottobre 2021;

4) di trasmettere il presente provvedimento con l’allegato Avviso all’ASReM. per l’opportuna
conoscenza;

5) di stabilire altresì chedetto Avviso verrà pubblicato sul sito del Comune di Campobasso (quale
capofila dell’ATS di CB), sul sito del Comune di Riccia (capofila dell’ATS Riccia – Bojano) e sui
rispettivi siti dei due Ambiti;

6) di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

COMUNE DI CAMPOBASSO - DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PIANO SOCIALE DI ZONA N. 281 DEL 31-08-2021
Pag. 2 di 3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
3
6
5
9
 
D
E
L
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
1



 Rosa Raffaela

Il Dirigente
Dott. Vincenzo De Marco
(Sottoscrizione con firma digitale)

COMUNE DI CAMPOBASSO - DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PIANO SOCIALE DI ZONA N. 281 DEL 31-08-2021
Pag. 3 di 3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
O
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
3
6
5
9
 
D
E
L
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
1


